siendo las once horas, en el local social de la compañía DUREX HOLDING C.A., 
ubicado en el Centro Comercial Albán Borja, edificio Classic, piso 3", oficina 31 

asistieron los siguientes accionistas: Durexinvest International S.A., propietaria de un 
millón trescientas cinco mil (1*305.000) acciones, representada mediante carta poder por 
su representante legal Ing. Oscar Orrantia Vernaza; Agrícola Pensacola S.A. p 
seiscientas ochenta y ocho mil trescientas veintiún (683.321) acciones, represept? 
gerente Ing. Oscar Orrantia Vernaza; Inmobiliaria Codasa S.A., propietarja 
ochenta mil quinientas setenta y tres (280.573) acciones, representada pef yu répresentante 
legal Sr. Víctor Emilio Estrada; Ana María Maulme de Pino, propietaria de ciento 
cuarenta y ocho mil doscientas treinta (148.230) acciones, representada mediante carta 
poder por el señor Enrique Pino Maulme; Ana María Pino Maulme de Guerrero, 
propietaria de treinta y nueve mil seiscientas cuarenta y siete (39.647) acciones, 
representada mediante carta poder por el señor Enrique Pino Maulme; Enrique Martínez 
Quirola, propietario de veinte mil ochenta y siete (20.087) acciones, representado 
mediante carta poder por el Econ. Joaquín Orrantia Vernaza;, Enrique Pino Maulme, 
propietario de dieciocho mil quinientas treinta y cuatro (18.534) acciones; Alberto Pino 
Maulme, propietario de dieciocho mil quinientas treinta y cuatro (18.534) acciones, 
representado mediante carta poder por el señor Enrique Pino Maulme; Beatriz Pino 
Maulme, propietaria de dieciocho mil quinientas treinta y cuatro (18.534) acciones, 
representada mediante carta poder por el señor Enrique Pino Maulme; Predial Tarifa 
S.A., propietaria de dieciocho mil quinientas treinta y cuatro (18.534) acciones, 
representada por su representante legal señor Enrique Pino Maulme;, Alicia Pino de 
Rosales, propietaria de dieciocho mil quinientas treinta y tres (18.533) acciones, 
representada mediante carta poder por el señor Enrique Pino Maulme; Mariana Velasco 
de Martínez, propietaria de diecisiete mil setecientas treinta y siete (17.737) acciones, 
representada mediante carta poder por el señor Econ. Joaquín Orrantia Vernaza; Augusto 
Martínez Velasco, propietario de cuatro mil cuatrocientas treinta y cuatro (4.434) 
acciones, representado mediante carta poder por el Econ. Joaquín Orrantia Vernaza; 

Andrés Martínez Velasco, propietario de cuatro mil cuatrocientas treinta y cuatro (4.434) 
acciones, representado mediante carta poder por el Econ. Joaquín Orrantia Vernaza; 
Rosario Martínez de Zambrano, propietaria de cuatro mil cuatrocientas treinta y cuatro 
(4.434) acciones, representada mediante carta poder por el Econ. Joaquín Orrantia 
Vermaza;, Elsie Martínez de Villagómez, propietaria de cuatro mil cuatrocientas treinta y 
cuatro (4.434) acciones, representada mediante carta poder por el Econ. Joaquín Orrantia 
Vernaza. Todas las acciones son ordinarias, nominativas y liberadas de un valor de 0.20 
centavos de dólar cada una, con lo cual se encuentra representada la totalidad del capital de

[...]

mayo del 2003, que se refieren a aumentar el capital suscrito y pagado de la compañía, 
dentro del límite del capital autorizado, en la suma de cuarenta y ocho mil quinientos 
dólares de los Estados Unidos de América (US $ 48,500.00), mediante la emisión de 
doscientas cuarenta y dos mil quinientas (242.500) nuevas acciones ordinarias, 
nominativas y liberadas de veinte centavos de dólar cada una, las mismas que se dispuso 
sean pagadas de la siguiente manera: cuarenta y ocho mil ocho dólares con sesenta y seis 
centavos (US $ 48,008.66), mediante la reinversión de las utilidades correspondientes al